Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 307/2017

“Indica a manutenção de ponte localizada na PDD-070. ”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizada a manutenção de ponte localizada na PDD-

070, no Bairro do Funil, próximo à residência do Senhor José.

Justificativa:

 Essa reivindicação visa atender os moradores locais que alegam as más

condições de tráfego na referida ponte, o que dificulta o escoamento de

produtos agrícolas e o transporte de estudantes, motivo pelo qual solicito

providências do Poder Executivo.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 25 de agosto de 2017.

Vereador José Anésio Xavier Lemes (PP)